§. 2. Physiognomia ergo inviantem praefert faciem in diagnosim morbi Infantis indaganti. Sed et relationes Parentum, atque Nutricum non exigui sunt hoc in opere momenti, non tamen tanti, ut eorundem eloquentiae plena preeberi possit fides. Namque ignorantia, praejudicium, aut perversa astutia saepe retinere faciunt circumstantias scitu necessarias, aut eas

false assignant, quae omnia Medicum ad propriam observationem refugere cogunt.

Non vilipendendas proin circumstantiae et minimum suspectae. „Vel Minimum dicit expertissimus Vogel *) est apud Infantes saepe momentosum, quod apud adultos indifferens et absque effectu est.“—Affabile quoddam signum non semper qua tale felicis exitus habendum, et contra: Minus favorabiles apparitiones Medicum animo despondere ne faciant. Ut proin ne in casu primo incuria et immatura certitudine in posteriori praecipitanti interitu in sui detrimentum de contrario convincatur. Praesente vero vitae periculo nequaquam parentes frustrata spe consolentur. Rarus est casus periculo minitantes circumstantias celare poscens, sed praedicet Medicus instantem dilecti geniti interitum modesto et consolanti modo, per idem Matrem ad instantem tristitiam praeparat, et mitigat ab hinc provenientes impressiones.

§. 3. Ex his apparet innegabile esse tractationi morborum infantilium se maximas opponere difficultates. Ex parte tamen altera non exigua offert emolumenta. Hic enim se offert occasio autocratiam naturae proprius noscendi, quae tam parvo indiget, quam prout simplicissima methodus optima est, et quam pauca medicamenta plus proficiunt, quam eorundem farago, quem valorem et observantia dietetica habet. Attenti reddimur hic in activitatem autoeratiae naturae, nullibi namque symbolum hocce „Medicus Naturae minister“ rectius applicatur, quam dum cum aegrotis infantibus agimus. Hoc tamen non obstante occurrunt casus, ubi ars energice in vitam organismi infantilis agere debet.

*) Allgem. mediz. diagnosi. Untersuchung zur Erweiterung und Nervollkommenheit des Kranken-Examens. 2ter Th. Stendal 1831. S. 150.

Sectio prima.

De Investigatione respectu Dispositionis Infantis

Aetatis.

§. 4. Immutabili lege naturae sancitum est hominem singula aetatis periodo operante peculiari sua organisatione, et vitae energia praeserere dispositionem in certos morbos, qui in cetera aetate plane non apparent, vel tamen longe aliter modificati. Proin et aetas infantilis Medicum ad singulares contemplationes provocat. Duo principalia evolutionis momenta qua totidem periodi hic distingvenda se offerent. *Primum* comprehendit Cyclum a nativitate usque dentitionem primam, ab hinc excurrit *secundum* eruptionem usque dentium permanentium in annum usque septimum vel octavum, quo aetas proprie puerilis absolvitur.